PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2905/2024

Assunto: Melhoria da coleta de lixo na Rua 23 de Setembro, próximo ao poço artesiano, no Conjunto

22 de Abril.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à melhoria da coleta de lixo na Rua 23 de

Setembro, próximo ao poço artesiano, no Conjunto 22 de Abril.

Os moradores relatam que o lixo era recolhido duas vezes por semana,

mas ultimamente está demorando muito e já ficou 10 dias sem o recolhimento pelo

caminhão da coleta de lixo.

Eles reivindicam melhorias no serviço prestado pela empresa Ambiental,

pois o acúmulo de lixo na rua causa transtornos, mau cheiro e podem causar doenças as

pessoas pela presença de ratos e moscas.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2905/2024 - Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M